
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 
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      Mesto Myjava v súlade s ustanovením § 6 a § 11 ods. 4 písm. d), e), g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovením § 43 

zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov  u s t a n o v u j e  

Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) Mesta Myjava o miestnej dani za 

ubytovanie (ďalej len „daň“): 

 

 

§ 1 

Spôsob vyberania dane 

 

Platiteľom dane je prevádzkovateľ zariadenia, ktorý odplatné prechodné ubytovanie 

poskytuje. Prevádzkovateľ vyberie daň v hotovosti od ubytovaného pri platbe za prechodné 

ubytovanie v ním prevádzkovanom ubytovacom zariadení. 

 

 

§ 2 

Oznamovacia povinnosť 

 

Prevádzkovateľ ubytovacieho zariadenia je povinný: 

 

a) písomne oznámiť najneskôr do 15 dní odo dňa vzniku/zániku správcovi dane vznik/zánik 

činnosti ubytovacieho zariadenia podaním Prílohy č. 2 tohto VZN (Tlačivo Prílohy č. 2 je 

k dispozícií na Oddelení daní a poplatkov na Mestskom úrade v Myjave, prízemie, č. dverí 

113. Príloha č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto VZN). 

Náležitosti oznámenia o vzniku/zániku činnosti ubytovacieho zariadenia:  

- Identifikačné údaje platiteľa dane – meno a priezvisko alebo názov alebo obchodné 

meno, adresa trvalého pobytu alebo miesto podnikania alebo sídlo, rodné číslo alebo 

IČO, banka, v ktorej je vedený účet daňovníka, číslo bankového účtu, kontaktná 

osoba, číslo telefónu; 

- Údaje o ubytovacom zariadení: 

názov, adresa, ubytovacia kapacita; 

- Dôvod podania oznámenia: 

dátum vzniku činnosti ubytovacieho zariadenia alebo dátum zániku činnosti 

ubytovacieho zariadenia; 

- Dátum, pečiatka a podpis platiteľa dane. 

 

b)  predkladať správcovi dane v termíne do 15. dňa v mesiaci za uplynulý kalendárny mesiac 

mesačné vyúčtovanie vybratej a odvedenej miestnej dane za ubytovanie podaním Prílohy č. 1 

tohto VZN (Tlačivo Prílohy č. 1 je k dispozícií na Oddelení daní a poplatkov na Mestskom 

úrade v Myjave, prízemie, č. dverí 113. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto VZN). 

Náležitosti mesačného vyúčtovania vybratej a odvedenej dane: 

- Identifikačné údaje platiteľa dane – meno a priezvisko alebo názov alebo obchodné 

meno, adresa trvalého pobytu alebo miesto podnikania alebo sídlo, rodné číslo alebo 

IČO, banka, v ktorej je vedený účet daňovníka, číslo bankového účtu, kontaktná 

osoba, číslo telefónu; 

- Mesačné vyúčtovanie vybratej a odvedenej miestnej dane za ubytovanie: 

obdobie, za ktoré platiteľ podáva vyúčtovanie miestnej dane za ubytovanie, počet 

ubytovaných, počet prenocovaní, odvodová povinnosť v €. 

- Dátum, pečiatka a podpis platiteľa dane. 
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§ 3 

Sadzba dane 

 

Sadzba dane je 0,40 € na osobu a prenocovanie. 

 

 

§ 4 

Odvod dane 

 

(1) Platiteľ dane je povinný vybratú daň odviesť Mestu Myjava najneskôr do pätnásteho dňa 

v mesiaci, nasledujúceho po mesiaci, za ktorý bola daň vybraná. 

 

(2) Odvod dane možno realizovať na bankový účet Mesta Myjava č. SK05 1111 0000 0014 

3103 0062, vedený v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. alebo poštovou 

poukážkou alebo pri platbách do 300,- € je možné poplatok uhradiť do pokladne Mesta 

Myjava na Mestskom úrade v Myjave, prízemie, č. dverí 116.  

 

 

§ 5 

Potvrdenie o zaplatení dane 

 

Prevádzkovateľ je povinný ubytovanému vydať potvrdenie o zaplatení dane (Príloha č. 3 

k VZN – Potvrdenie o zaplatení dane za ubytovanie – VZOR je k dispozícií na Oddelení daní 

a poplatkov na Mestskom úrade v Myjave, prízemie, č. dverí 113. Príloha č. 3 tvorí 

neoddeliteľnú súčasť tohto VZN). Náležitosti potvrdenia o zaplatení dane:  

- Údaje o ubytovacom zariadení: názov alebo obchodné meno, miesto podnikania alebo 

sídlo, IČO; 

- Údaje o ubytovanom: meno a priezvisko alebo názov alebo obchodné meno, adresa 

alebo miesto podnikania alebo sídlo; 

- Výpočet dane za ubytovanie: počet ubytovaných osôb x počet dní ubytovania x sadzba 

dane za ubytovanie = daň za ubytovanie v €, slovom, 

- Dátum, podpis a pečiatka ubytovacieho zariadenia. 

 

 

§ 6 

Preukazná evidencia 

 

(1) Prevádzkovateľ je povinný viesť knihu ubytovaných alebo elektronicky spracovanú 

evidenciu, ktorá musí obsahovať tieto údaje: meno, priezvisko a dátum narodenia 

ubytovaného, číslo občianskeho preukazu alebo cestovného dokladu a miesto trvalého pobytu 

ubytovaného, deň príchodu a deň odchodu ubytovaného. 

 

(2) Údaje uvedené v § 6 ods. 1 je prevádzkovateľ povinný zapisovať v deň ubytovania, okrem 

údaja o dni odchodu ubytovaného. Ukončenie ubytovania je prevádzkovateľ povinný 

vyznačiť v knihe ubytovaných alebo v elektronicky spracovanej evidencii ihneď po odchode 

ubytovaného. 

 

 

§ 7 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Myjava o miestnej dani za ubytovanie bolo 

schválené Mestským zastupiteľstvom v Myjave, dňa  8.9.2016,  uznesením  č. 84/09/2016. 
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(2) Toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Myjava o miestnej dani za ubytovanie ruší 

v plnom rozsahu Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Myjava o miestnej dani za ubytovanie 

č. 10/2011, schválené Mestským zastupiteľstvom v Myjave, dňa 15.12.2011, uznesením č. 

136/2011. 

 

(3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa  1.10.2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              P a v e l   H a l a b r í n 

     primátor mesta 

 



Príloha č. 1 

 

 

MESTO  MYJAVA 
Nám. M. R. Štefánika 560/4, 907 01  Myjava           IČO 309 745 

 

 

 

MESAČNÉ  VYÚČTOVANIE  MIESTNEJ  DANE  ZA  UBYTOVANIE 
 

 

1. Identifikačné údaje platiteľa dane: 
 

 

Meno a priezvisko/Názov/Obchodné meno*: ______________________________________________ 

Adresa trvalého pobytu/Miesto podnikania/Sídlo*: _________________________________________ 

Rodné číslo /IČO*:  __________________________ DIČ: __________________________________ 

Banka, v ktorej je vedený účet daňovníka: ________________________________________________ 

Číslo bankového účtu: _______________________________________________________________ 

Kontaktná osoba: _________________________________ Číslo telefónu: ______________________ 

Názov ubytovacieho zariadenia: 

 

2. Mesačné vyúčtovanie vybratej a odvedenej miestnej dane za ubytovanie: 
 

Obdobie, za ktoré platiteľ podáva vyúčtovanie miestnej dane za ubytovanie: _____________________ 

Počet ubytovaných : _________________________________________________________________ 

Počet prenocovaní celkom: ___________________________________________________________ 

Odvodová povinnosť:   počet prenocovaní celkom ___________ x 0,40 € = _________________ € 

 

 

Poznámka: _________________________________________________________________________ 
 

 

 

Vyhlásenie poplatníka:  

     Svojim podpisom poplatník potvrdzuje, že všetky uvedené údaje sú pravdivé a správne a je si vedomý 

právnych následkov v prípade uvedenia nepravdivých alebo neúplných údajov. Poplatník zodpovedá za prípadné 

škody spôsobené takýmto konaním. 

     Zároveň svojim podpisom poplatník udeľuje Mestu Myjava súhlas na spracovanie a uchovávanie osobných 

údajov v súlade so zákonom č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

 
Dátum __________________  Pečiatka a podpis platiteľa dane: ______________________________ 
 

 

 

 

 

Vysvetlivky: 

* nehodiace sa prečiarknite 



Príloha č. 2 

 

 

MESTO  MYJAVA 
Nám. M. R. Štefánika 560/4, 907 01  Myjava           IČO 309 745 

 
O Z N Á M E N I E  

vzniku/zániku* daňovej povinnosti k miestnej dani za ubytovanie 

 
1. Identifikačné údaje platiteľa dane: 
 

 

Meno a priezvisko/Názov/Obchodné meno*: ______________________________________________ 

Adresa trvalého pobytu/Miesto podnikania/Sídlo*: _________________________________________ 

Rodné číslo /IČO*:  __________________________ DIČ: __________________________________ 

Banka, v ktorej je vedený účet daňovníka: ________________________________________________ 

Číslo bankového účtu: _______________________________________________________________ 

Kontaktná osoba: _________________________________ Číslo telefónu: ______________________ 

 

2. Údaje o ubytovacom zariadení: 
 

Názov: ____________________________________________________________________________ 

Adresa: ___________________________________________________________________________ 

Ubytovacia kapacita: _________________________________________________________________ 

 

3. Dôvod podania oznámenia:  
 

Dátum vzniku činnosti ubytovacieho zariadenia: ___________________________________________ 

Dátum zániku činnosti ubytovacieho zariadenia: ___________________________________________ 

 

Poznámka: _________________________________________________________________________ 
 

 

Prílohy:    kópia živnostenského listu/výpisu z obchodného registra* 
 

 
Vyhlásenie poplatníka:  

     Svojim podpisom poplatník potvrdzuje, že všetky uvedené údaje sú pravdivé a správne a je si vedomý 

právnych následkov v prípade uvedenia nepravdivých alebo neúplných údajov. Poplatník zodpovedá za prípadné 

škody spôsobené takýmto konaním. 

     Zároveň svojim podpisom poplatník udeľuje Mestu Myjava súhlas na spracovanie a uchovávanie osobných 

údajov v súlade so zákonom č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

 
Dátum __________________  Pečiatka a podpis platiteľa dane: ______________________________ 
 

 

 

Vysvetlivky: 

* nehodiace sa prečiarknite 



Príloha č. 3 
 

 

 

MESTO  MYJAVA 
Nám. M. R. Štefánika 560/4, 90701 Myjava 

 

1. Údaje ubytovacieho zariadenia: 

 Názov  /  Obchodné   meno*: 

___________________________________________________________________________ 

 

 Miesto podnikania / Sídlo*:  

___________________________________________________________________________ 

 

IČO: _______________________________________________________________________ 
 

 

 

POTVRDENIE O ZAPLATENÍ DANE ZA UBYTOVANIE - VZOR 

 

2. Údaje o ubytovanom: 
 

 

Meno a Priezvisko / Názov  /  Obchodné   meno*: 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Adresa / Miesto podnikania / Sídlo*:  

 

___________________________________________________________________________ 
 

 

3. Výpočet dane za ubytovanie: 
 

 

Počet ubytovaných osôb: ______________________________________________________ 

x 

 

Počet dní ubytovania: _________________________________________________________ 

x 

 

sadzba dane za ubytovanie 0,40 € 

= 

 

daň za ubytovanie ___________________________________________________________€ 

 

slovom: ____________________________________ eur _______________________centov 
 

 

 

 

Dátum: ____________________________ 

 

Podpis zodpovednej osoby a pečiatka ubytovacieho zariadenia: ________________________ 

 

 

 

 
 

Vysvetlivky: 

*  nehodiace sa prečiarknite 
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